
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 21.11.2023 № 1524 

г. Пестово 

 

О запрете выхода (выезда) 

на лёд водоёмов и рек 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответ-

ствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области 

от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами 

для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить выход (выезд) людей и автомототранспортных средств,            

а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юриди-

ческим и физическим лицам, на лёд водных объектов, расположенных на тер-

ритории Пестовского муниципального округа, с 21 ноября 2023 года и до осо-

бого распоряжения. 

2. Ведущему специалисту ГО и ЧС Администрации муниципального  

района проинформировать население о мерах безопасности при нахождении 

вблизи водных объектов и об опасностях, связанных с выходом, выездом на лёд 

в период формирования ледового покрова. 

3. Рекомендовать специалистам сельских поселений на подведомствен-

ных территориях провести разъяснительную работу среди местного населения 

по вопросам охраны жизни и здоровья граждан при нахождении их вблизи рек 

и водоёмов. 

4. Комитету образования Администрации муниципального района ока-

зать содействие в проведении занятий в муниципальных образовательных уч-

реждениях по правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-

зимний период. 

6. Рекомендовать сотрудникам центра ГИМС ГУ МЧС России по Новго-

родской области, инспекторский участок по Пестовскому и Мошенскому рай-

онам, должностным лицам Администрации муниципального района, уполно-

моченным составлять протоколы об административных правонарушениях, ор-



ганизовать рейды с целью обеспечения безопасности людей на водных объек-

тах на территории Пестовского муниципального округа. 

7. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа         Е.А. Поварова 

 

 


